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Diakonia- ammattikorkeakoulu  kannattaa ammattikorkeakoulujen rahoitusuudistusta  –  korkeakoulujen 
erityistehtävät huomioitava rahoitusjärjestelmässä 
 
Diakonia-ammattikorkeakoulu kannattaa ammattikorkeakoulujen rahoitusuudistusta, mutta toivoo että 
yhteiskunnallinen tasa-arvo ja syrjäytymisen ehkäisy pidettäisiin tarkastelussa mukana. Esimerkiksi 
maahanmuuttajien ja erityisopiskelijoiden opiskelumahdollisuudet tulee taata myös tilanteissa, joissa he 
eivät selviydy normiajoissa. 
 
Rahoitusjärjestelmän tulee kannustaa kehittämään henkilöstöä. Tiukka tuloksellisuus ei saa kannustaa 
ammattikorkeakouluja tuottamaan koulutusta mahdollisimman alhaisen koulutuksen omaavalla 
henkilöstöllä. Ammattikorkeakoulujen kustannustasoeroista osan selittää korkeampi koulutus, esimerkiksi 
lisensiaattien ja tohtorien osuus opettajakunnassa.  
 
Ammattikorkeakoulut suorittavat yliopistojen tavoin julkista tehtävää. Siksi Diak pitää tärkeänä, että 
yliopistojen ja yliopistolain tavoin ammattikorkeakoulut luetellaan nimeltä tulevassa lainsäädännössä. 
Diakonia-ammattikorkeakoulu ei kannata selvityshenkilöiden esittämä toimilupien uusimismenettelyä 
pakkohakuna. 
 
Erilaiset tehtävät otettava huomioon 
Korkeakoulupolitiikassa on ollut viime aikoina keskeistä korkeakoulujen omien profiilien ja erikoistumisen 
painotus. Tuloksellisuusosuudessa tulee huolehtia siitä, että se palvelee yhteiskunnan erilaisia tarpeita ja 
niistä nousevia erilaisia korkeakoulujen profiileja.  
 
Rahoitusjärjestelmän tulee huomioida ammattikorkeakoulut, joilla on kansallisia erityistehtäviä ja niiden 
aiheuttama lisäkustannus. Yliopistojen rahoituksessa nämä otetaan huomioon. 
 
Rahoitusjärjestelmässä tulee huomioida kansallisten säädösten lisäksi kansainväliset säädökset, jotka 
määrittelevät mm. tutkintoon johtavan koulutusten laajuudet. Kaikkea tutkintoon johtavaa koulutusta ei 
voida toteuttaa samassa ajassa. Esimerkkeinä voidaan nimetä terveydenhoitajan, kätilön, viittomakielen 
tulkin ja sairaanhoitaja-diakonissan koulutukset. 
 
Kollegio sisäiseksi yhteistyöelimeksi 
Diak kannattaa ammattikorkeakoulujen ja niiden ylläpitäjäorganisaatioiden yhdistämistä samaksi 
oikeushenkilöksi. Yhteiskunnallisena yrityksenä toimivan osakeyhtiömuodon Diak on käytännössä hyväksi 
havainnut. 
  
Diakonia-ammattikorkeakoulu korostaa kolmikantayhteistyötä johdon, henkilöstön ja opiskelijoiden välillä. 
Se toivoo, että sisäinen yhteistyöelin saisi nimen kollegio niin että se erottautuisi strategisesta 
omistajahallituksesta. 
 
Diak muistuttaa jälleen, että tutkimus- kehitys- ja innovaatiotoiminnassa yhteistyökumppaneina on 
muutakin työelämää kuin yritykset. Yritykset ovat tärkeitä, mutta yhtä lailla pitää kehittää julkisia 
palveluita, yhteiskunnallisia yrityksiä ja kolmannen sektorin toimintaa.   
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